I hominem. Genera-

lis. procurator
non mutat ea que a dīo specialiter sunt
pūisa nisi ex cā iusta quam dīs ignoravit. b. d.
quā. l. no. multū. **C** No. quod dixi in summario
q̄ procurator generalis et vicarius generalis
et simplex non p̄t reuocare que sp̄aliter sunt
prouisa per dīm nisi ex iusta causa. **C** No. q̄
in ptestatione de necessitate dy inseri cā. quod
dico pleniū in materia ptestationis in. l. nō so-
lū. s̄. f. j. de noui opis nūci. **C** No. istā. l. multū
q̄ q̄ aligb̄ zcedif arbitriū p̄ cōe q̄ illi nō p̄t
facere ztra statutū nisi ex noua causa uel ex anti-
qua quam ignorabat cōe tempore cōcessi arbit-
rii seu confecti statuti. et milies feci et dico ple-
ne in. l. ambicioſa. j. de decre. ab or. fa.

I negotia. Actio ēt pe-
nalis deuoluit i
actione mandati si procurator a seipso
non exigit. b. d.

I hereditatem. Reditas
potest ēt dānosa legis. ideo manda-
tum de adeunda hereditate est obligatorium
legatum non. hoc dicit.

O gatus. Fideiubens i mi-
nus q̄ fuerit manda-
tum habet actionem mandati. secus si
in plus hoc dicit.

Ei negotia. Pecunia
debita solutio-

pp. ii

Bandati vel contra.

a Gestum est. istud est contra no. per Bar. in d. ver. idem marcellus.
b C littera que dicit. dic plen^o vt hic p. Ia. b u. p curius intelligētia p sup
pono q̄ q̄ p cur. cōvertit pecunias dñi in utilitatē suā tenetur ad vnu
ras que in regione sic frequentātur. l. idem q̄. s. si p cur. s. co.

c Si fundum. Saly. allegat hunc tex. fin. in l. hac edictali. s. is illudre
secundis nup.

q̄ si ex trib^o
extimator
bus afflūm
ptis vn^o ex
timet. xx. ali
us. xxx. aliis
xxxv. debent
omnes sum
me coacerua
ri et p iudicē
extimari i. iij
pte totū sū/
me per illuz
tex. cogita. p
pter. l. diem
pferre. s. si
plures. s. de
arbi. et p. l. i
ter pares. in
fin. et qd ibi
no. p Bart.
j. te re iudi
cō suū dictū
dubitabile
videb: s. tñ e
valde mira
bile si est ve
rū. et illū tex
etia ad illud
introducē gl
no. l. l. cū co
s. de pact. et
ponderat ét
bal. sin. illos
tex. in. l. in
vi. q. C. si fer
uus extero.
d Ticius
ticius.
in pri
bui^o ec. quid
si debitor in
casu bui^o. l.
qz pmissit s. s
pena cum sa
cere liberari
interpelauit
creditor q̄
fideiuss. et li
beraret. et of
seredo ei ali
os fideiuss
res idoneos
et ille recusa
uit liberare
an sit excusa
tus debitor
et qualif sue
currif. fide
iussori. vide
p Bal. in. l.
si patri. C. d
colla. in. l. la
beo. s. si p.
et Ly. ibi. s.
de arbi. in. l.
j. C. de sen. que sine cer. quanti. in. l. qui autem. s. sed et si q̄. in repor
tatio. antiquis de costi. pec. l. aliter q̄. in dictis locis loquitur. sit i. p. s. suo
incipiente. considerandū est q̄ fideiuss. et. et vtrū fideiuss. d. cuiusq; possit
se petere extim. et liberari re nōdū euicta. et si stetit p magnū tēpus in fi
deiussione. et bal. in. l. facere posse. in. l. s. ma. vbi videtur tex. et glo. t̄
q̄ nō q̄ adhuc obligat^o nō erit ibi. hoc t̄ et Ly. in. l. si p ea. C. māda. et
io dicit bal. in. l. facere q̄ ius p̄sistit in practicā forma. nā. nō cōclu
dit libellus si fideiuss. petat se extrabi de fideiussione: et hoc nō p̄t ut
dictū ē. secus si dicat q̄ diu occasione fideiussione fuit obligat^o: nam
tunc bñ cōcludit libellus ut in hac. l. et hoc bene poterit pcedere. et sic pe
ti poterit q̄ extimaf a pūfione facta nō ait ab obligatiōe et fideiussione:
q̄ nunq; obligat^o fuit ut dictū ē. nō tā dicis diu stetit in obligatione
nisi longū tēpus transferit. et ita et sequunt moder. doc. ibi. Sed dubita
tur vtrū iste. s. et l. si pro ea. habeant locum in fideiussore sine manda
to: et glo. mo. dicit q̄ non habet istud beneficium in. l. sed videamus de
nego. gest. Item an habeat locum hec lex. lutius. in iudicio. s. in fideiuss
ore de iudicio fisti vel iudicato soluendo. et bal. j. co. l. si mandato meo
s. si iudicio. et in. d. l. si pro ea. C. co. ponderat ibi esse tex. sing. q̄ non. et

sequitur Ludo. in. l. grege. in. l. j. de fideiuss. et Bal. in. d. l. si pro ea. Itē
vtrū inimicitia superueniens inter debitores et fideiussores sit iusta
causa ut ille possit petere se a fideiussore absolu. Jo. an. et specu. in. ti. de
iudi. in. l. specialia. in additione que incipit. hic q̄ cu^o lex illa distinguuit
aut est inimicitia leuis et non est iusta causa aut est magna et culpa fide
iussio: et

tunc idem: aut sine sua
culpa: sed de
bitoris: tūc
secus. facit
quod no. in
l. si bio. so
matri. Sed
ego bēo q̄
fideiussio fa
cta pro igno
rante valet.
l. fideiubere
cum si. j. de
fidei. an. ta
lis babeat
beneficium
buius. l. vel
pone in ne
gociorū. ge. h. d. vidisti in. l. sol
uendo. et l. ex duobus. s. de neg. ge.

e **Taristoni.** Per pactum
giad casum fortuitum. b. d.

Iprote. Prohibitio impe
dit actionem māda
ti et negotiorum ge. h. d. vidisti in. l. sol
uendo. et l. ex duobus. s. de neg. ge.

d **Olus.** Qui nō vult facere id ad
in dolo. b. d. Op. q̄ nō est in dolo si nō
psequit actione reali ga apud eum nō est dñiuz
nec actio et si non act. ergo t̄. et l. si pupilli. s. si
ego. s. de ne. ge. glo. i. que est hic ponit aliquas
solutiones. tu dic q̄ hic bñ actionē: et poterat p
seq et epigere: et sic cessant oēs iuolutōes glo. t̄. c.
Ex. l. sequenti.

Casum in quo creditor nō tenetur suscipere
alium venientē ad defendendum animo nouā
diuide hic.

s **Imandato.** Bandati ac
tione potest
agere mandatarius cum mandatum im
pleuerit: alias nō. C. No. casum q̄ creditor nō
tenetur suscipere alium venientē ad defendēdū
animo nouandi: ita q̄ prior liberetur. l. glo. vi
deantur dicere contrarium: ut. l. liberto. s. f. s.
de neg. ge. doc. no. in. l. i. vbi in rem actio. ver.
idem iuris. C. No. et vide quod dixi de hoc i. l.
singularia. s. si cer. pe.

s **Iquis pro eo.** Si fu
soluit aliud vilius ut principalez liberet
ab obligatiōe maiori mādati actiōe repetit. b. d.

i **Elianuſ.** Abesse videtur dos
stinet onera matrimonij. b. d.

Silis qui pro te. Solutio q̄
debitorem non parit actionem mandati: sed re
conciliata solutione nascitur actio. b. d.

Ex. l. sequenti.

Clercundia est recusare q̄ quis pacto nudo
promisit.

j. si finita. s. fina. de tutel. et ratio. distra. et per Bal. in dicta. l. si pro ea
sed an interim possint petere eis prestari fideiussores indemnitat. dic
aut superuenit noua causa suspitionis debitoris: et possunt alias non
ff. de priuile. credi. l. si creditores. sed quid si tutor non inuenit fide
iussore indemnitat: an ista difficultas eximit tutorem ab obligatiōe. l. municipal. casu quo per statutum artaretur. dic q̄ nō per no.
in. l. i. s. qui satisfida. cogan. et hec sunt verba Bal. in consilio incipiente
considerandum est q̄ fideiuss. et. et an in hac executione primorū fide
iussorum requiratur consensus creditoris. bal. videtur dicere q̄ sic in
l. qui autem. s. i. s. de consti. pec. et bal. in. l. i. C. de colla. et de fideiussore
obligato conditionaliter. de cuius. vide bal. in. l. i. C. de fidei. mino. ad
de fin. vincentium et cano. per illuz. tex. in. c. f. et ibi late glo. de fideiuss.
q̄ si fideiussor iusta causa velit ire ad longinquas partes posset petere
se liberari. fideiussore. ar. l. aut longa. f. de procu. et ita sequitur ibi. d.
Abbas. et de modo extimendi: et quid si fideiuss. est careeratus vide bal.
in. l. i. C. de sen. que sine cer. quanti.